1

证券代码：600072          证券简称：中船科技          编号：临 2023-092

中船科技股份有限公司

关于 2023年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中船科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）于 2023 年 11 月

28 日（星期二）上午 11:00-12:00，通过上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动形式召开了 2023 年第三季度业绩说明

会，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2023 年 11 月 21 日，公司于《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）发布了《中船科技股份有限公司关于召开 2023 年第三

季度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2023-091）。

2023 年 11 月 28 日（星期二）上午 11:00-12:00，吴兴旺先生（公司董事长）、

常荣华先生（公司总会计师）、黄来和先生（公司董事会秘书）、严臻先生（公司

独立董事、董事会审计委员会主任委员）出席了本次业绩说明会。在本次业绩说

明会上，公司与投资者进行了互动交流和沟通，就投资者关注的问题在信息披露

允许的范围内进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：董秘好，公司做完资产交割后，产业整合有何考虑和进展？

回复：谢谢您对公司的关注。公司将通过统筹相关业务的核心技术、市场资

源、装备制造等竞争优势，激发各子公司间的协同效应、叠加效应和集聚效应，

加强一体化整合，建立了包括资源滚动开发、整机研制、风机配套设备研制、工

http://www.sse.com.cn）发布了《公司召开2020
http://www.sse.com.cn）发布了《公司召开2020

2

程服务于一体的风电产业体系。

问题 2：董事长，我想了解一下公司未来在主机业务发展方向有何计划？

回复：谢谢您对公司的关注。公司未来将依托自身发展优势，加快构建“资

源开发带动整机、整机带动配套、全产业链支撑资源获取”的良性发展格局，海

陆并举，向海图强，实现高质量发展。

问题 3：领导好，从三季度业绩看，预计全年业绩如何？谢谢

回复：谢谢您对公司的关注。截至 2023 年 9 月 30 日，公司实现营业收入

804,591.84 万元，归属于上市公司股东的净利润 13,475.47 万元。2023 年度业绩

情况届时请关注公司年度报告。

三、其他说明

关于公司 2023 年第三季度业绩说明会的详细情况，详见上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。公司非常感谢各位投资者参加本次投资者说明会，

同时，对关注公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2023 年 11 月 29 日